
 

Procedura aperta per la fornitura di miscele per la nutrizione parenterale, diete e 

dispositivi per la nutrizione enterale. 

CHIARIMENTI N. 4 

 

QUESITO.  Negli  "Allegati E - Modello 1" e "Allegato G -  Modello 3", nei   punti 35) 36) 37) 38) quanto 

richiesto, trattasi di  un refuso? 

RISPOSTA. TRATTASI DI MERO REFUSO. SI PREGA DI NON TENER CONTO DI TALI PUNTI 

 

QUESITO- Lotto 1 : Confermate il quantitativo triennale riportato nella "Scheda  fabbisogno N.2" ed il 

"Valore  Lotto a base di gara"? > In considerazione dei valori di mercato attuali relativi alla tipologia di 

prodotti richiesta nel Lotto 1, il valore a base d'asta sembrerebbe   basso. 

RISPOSTA: CONFERMIAMO E SEGNALAMO CHE IL QUANTITATIVO INDICATO SI RIFERISCE ALLE SACCHE DI 

VOLUME INDICATO NELLA COLONNA “UNITA’ DI MISURA”. PER MAGGIOR COMPRENSIONE, 

RIPUBBLICHIAMO LA SCHEDA DI OFFERTA ECONOMICA- ALLEGATO B1 – IN CUI ABBIAMO RIPORTATO 

DETTA COLONNA. 

 

QUESITO. NEL CAPITOLATO COMPARE DUE VOLTE LA DISCIPLINA DELLA C.S RIPARAMETRAZIONE, 

UNA PRIMA VOLTA: “ Se nessuna offerta avesse ottenuto il punteggio massimo di 60 punti, all’offerta che 

avrà ottenuto il punteggio più elevato, verrà attribuito il punteggio di 60 punti e alle altre punteggi 

direttamente proporzionali” 

UNA SECONDA VOLTA: “ Si procederà alla riparametrazione, qualora nessuna offerta abbia ottenuto il 

punteggio di 50 punti, attribuendo 50 punti all’offerta che avrà ottenuto il punteggio tecnico più elevato e 

alLe altre offerte, punteggi direttamente proporzionali” 

 

RISPOSTA. SI PREGA DI NON CONSIDERARE LA SECONDA PREVISIONE (“ Si procederà alla 

riparametrazione, qualora nessuna offerta abbia ottenuto il punteggio di 50 punti, attribuendo 50 punti 

all’offerta che avrà ottenuto il punteggio tecnico più elevato e alLe altre offerte, punteggi direttamente 

proporzionali”). 


